ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июня 2018 г. N 648

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве

транспорта Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июля 2004 г. N 395 "Об

утверждении Положения о Министерстве

транспорта Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

32, ст. 3342; 2006, N 15, ст. 1612; N 52, ст. 5587;

2008, N 8, ст. 740; N 11, ст. 1029; N 17, ст. 1883; N

18, ст. 2060; N 22, ст. 2576; N 42, ст. 4825; N 46, ст.

5337; 2009, N 3, ст. 378; N 4, ст. 506; N 6, ст. 738; N

13, ст. 1558; N 18, ст. 2249; N 32, ст. 4046; N 33, ст.

4088; N 36, ст. 4361; N 51, ст. 6332; 2010, N 6, ст.

650, 652; N 11, ст. 1222; N 12, ст. 1348; N 13, ст.

1502; N 15, ст. 1805; N 25, ст. 3172; N 26, ст. 3350; N

31, ст. 4251; 2011, N 14, ст. 1935; N 26, ст. 3801,

3804; N 32, ст. 4832; N 38, ст. 5389; N 46, ст. 6526; N

47, ст. 6660; N 48, ст. 6922; 2012, N 6, ст. 686; N 14,

ст. 1630; N 19, ст. 2439; N 44, ст. 6029; N 49, ст.

6881; 2013, N 5, ст. 388; N 12, ст. 1322; N 26, ст.

3343; N 33, ст. 4386; N 38, ст. 4821; N 45, ст. 5822;

2014, N 12, ст. 1286; N 18, ст. 2177; N 30, ст. 4311,

4325; N 37, ст. 4974; N 42, ст. 5736; N 43, ст. 5901,

5926; 2015, N 2, ст. 491; N 16, ст. 2394; N 17, ст.

2571; N 20, ст. 2925; N 38, ст. 5300; N 47, ст. 6605; N

49, ст. 6976; 2016, N 1, ст. 242; N 2, ст. 325; N 7, ст.

996, 997; N 16, ст. 2229; N 28, ст. 4741; N 37, ст.

5497; N 40, ст. 5752; N 42, ст. 5929; 2017, N 10, ст.

1485; N 37, ст. 5539; N 42, ст. 6166; N 43, ст. 6327; N

52, ст. 8161), следующие изменения:

а) подпункт 5.8 изложить в следующей редакции:

"5.8. организует и обеспечивает

мобилизационную подготовку и мобилизацию

Министерства, а также находящихся в его

ведении федеральной службы, федеральных

агентств и организаций;";

б) дополнить подпунктом 5.8(2) следующего

содержания:

"5.8(2). руководит мобилизационной подготовкой

организаций, деятельность которых связана с

деятельностью Министерства или которые

находятся в сфере его ведения;".

2. Реализация полномочий, установленных в

соответствии с настоящим постановлением,

осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности работников

центрального аппарата Министерства транспорта

Российской Федерации, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству на

руководство и управление в сфере установленных

функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ